2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского муниципального района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
	«27» октября 2022 года

№153
д. Русскинская

О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 30.09.2016 № 154
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 30.09.2016 № 154 «Об утверждении Порядка возмездного отчуждения (продажи) жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Русскинская» следующее изменение:
1.1. Абзац второй пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Выбор оценщика осуществляется с соблюдением норм и правил, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская.
Глава
сельского поселения Русскинская

  А.Н. Соболев
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Русскинская «О внесении изменения в постановление в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 30.09.2016 № 154 «Об утверждении Порядка возмездного отчуждения (продажи) жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Русскинская»
Согласно пункта 3 статьи 3, пункт 1 статьи 113федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд:

«3) закупка товара, работы, услуги для обеспечения государственных или муниципальных нужд (далее - закупка) - совокупность действий, осуществляемых в установленном настоящим Федеральным законом порядке заказчиком и направленных на обеспечение государственных или муниципальных нужд. Закупка начинается с определения поставщика (подрядчика, исполнителя) и завершается исполнением обязательств сторонами контракта. В случае, если в соответствии с настоящим Федеральным законом не предусмотрено размещение извещения об осуществлении закупки или направление приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), закупка начинается с заключения контракта и завершается исполнением обязательств сторонами контракта;».
В связи с вышеизложенным, необходимо внести изменение в формулировку абзаца второго пункта 1.3. раздела 1 приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 30.09.2016 № 154 «Об утверждении Порядка возмездного отчуждения (продажи) жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Русскинская».